
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.2 (96) 2014.gada februāris 

Tu esi sieviete  un ziedus pelnījusi esi, 

Tā vienkārši, bez iemesla, tāpat... 

Par to,  ka vienkārši Tu esi, 

Kādam, vien tepat...  

Ministrija neatbalsta pārvalžu apvienošanu. Vai tiešām uzvara? 
 

Aizvadītajā piektdienā Mazozolu pagasta pārvaldes telpās notika kārtējā sapulce jautājumā par Mazozolu un 

Taurupes pagastu apvienošanu. Saistībā ar iedzīvotāju vēstuli Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

(VARAM), kurā pausto „pret” bija parakstījuši vairāk kā četrsimt Mazozolu iedzīvotāju, apspriest radušos situāciju 

bija ieradušies pārstāvji no pašas ministrijas, kā arī Ogres novada domes vadība ar domes priekšsēdētāju Edvīnu 

Bartkeviču priekšgalā, opozīcijas deputāti, Taurupes un Mazozolu pagastu pārvaldes vadītājs Jānis Stafeckis, pagasta 

pārvaldes darbinieces -  Diāna Piļke un  Mārīte Bauere, skolas 

vadītāja V.Hermane, bet iedzīvotājus pārstāvēt bija uzaicināta 

Ineta Leice. 

Sanāksmes dalībniekus pie pagasta pārvaldes durvīm sagaidīja 

krietns pulks Mazozolu iedzīvotāju, kuri mēģināja vēlreiz 

apliecināt, ka pārvalžu apvienošanu uzskata par sasteigtu, 

nepārdomātu, bez redzamas perspektīvas un kaitējošu Mazozolu 

pagastam kopumā. Kaut arī sākotnēji iedzīvotājus nebija 

paredzēts uzklausīt, pēc nepilnas pusstundas ilgām diskusijām uz 

ielas, iedzīvotājiem tomēr tika ļauts piedalīties sapulcē, kas tika 

plānota “aiz slēgtām durvīm”.  Neskatoties uz to, ka sapulces 

darba kārtība bija stingri reglamentēta, VARAM pārstāvji tomēr 

vēlējās dzirdēt arī neaicināto mazozoliešu „Nē” pamatojumu.  

Visbeidzot, uzklausot visas puses, ministrijas pārstāvji nolēma 

neatbalstīt Ogres novada domes ieceri apvienot Mazozolu un 

Taurupes pagastu pārvaldes, kā arī tika apsolīts, ka Mazozolu 

pagastam tiks saglabāta sava pārvalde ar pārvaldnieku. Vai 

tiešām uzvara? It kā jā. Tomēr neļausimies priekšlaicīgam 

gandarījumam par sasniegto. Redzot, cik ļoti novada vadība 

vēlas īstenot pārvalžu apvienošanu, ir pamats domāt, ka notiks 

mēģinājumi šo mērķi sasniegt pa citu ceļu. Kā - to mēs redzēsim 

jau tuvākajā nākotnē. 

Un tomēr, pateicoties šim notikumam, ir noticis arī kas labs. Šī 

cīņa par savu pagastu un savu pagasta pārvaldi mums visiem ir 

likusi sasparoties un sajust, ka spējam būt vienoti, ka kopā mēs 

esam spēks, ja tas nepieciešams mūsu zemei, mūsu Mazozoliem. 

Paldies visiem pagasta iedzīvotājiem par vienotības sajūtu!  

M.Bauere 

Mazozolu kultūras namā, 7.martā pl.20:00 

SIEVIEŠU DIENAI VELTĪTS KONCERTS 
Pie mums ciemojas Madlienas pašdarbības kolektīvi: 

Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Made” un senioru jauktais vokālais ansamblis “Tik un tā”. 

Ieeja bez maksas.  

Sveiciens visām sievietēm  

Starptautiskajā sieviešu  dienā! 

Oskara Ancveriņa foto 



 

 

Ciemos pie mūsu pagasta  biškopjiem 
 

No 19. februāra līdz 21. februārim Mazozolu skolā bija projektu dienas. 

No 1.-5. klasei savus projektus strādāja kopā ar klašu audzinātājiem. Mēs 

2. un 5. klases kolektīvs par sava projekta tēmu bijām izvēlējušies 

„Biškopību”. Mēs devāmies pie mūsu pagasta biškopjiem Arņa un 

Laumas Cielavām, kur mūs sagaidīja arī biškopis Jānis Kivlinieks, kurš 

mums bija sagatavojis interesantu stāstījumu par bišu dzīvi, biškopja 

darbu, biškopības produktiem un to iegūšanu, par bišu slimībām un bišu 

pavairošanu.  Mums bija iespēja iepazīties ar biškopja inventāru, pašiem 

ietērpties bitenieka tērpā, izmēģināt medus sviešanas procesu, pagatavot 

svecītes no dabīgā bišu vaska šūnām un ielūkoties bišu dravā ziemā.  

Mēs gribētu pateikt paldies biškopjiem Arnim un Laumai Cielavām par 

viesmīlīgo sagaidīšanu un iespēju ielūkoties bišu dravā ziemā. Lielu paldies 

mēs gribētu pateikt arī Jānim un Dzintrai Kivliniekiem par izsmeļošo un 

interesanto stāstījumu par biškopību. Paldies arī biškopjiem Ligitai Sīmanei un 

Ērikam Skujam par atsaucību, sniedzot informāciju par biškopību aizpildot 

anketas. 

Olimpisko spēļu laiks  

mūsu skolā 
 

 2014. gada Ziemas Olimpiskās spēles no 

7.-23. februārim notiek Sočos. 

Šī ziema mūs nav palutinājusi ar sniegu. Arī 

uzlietais ledus uz skolas dīķīša ir  krietni 

pakusis un tāpēc šīs ziemas Olimpiskās 

spēles norisinājās skolas telpās. Sporta 

skolotāja Ina Šīrone divu nedēļu garumā 

gatavoja un vadīja dažādas sacensības. Katrai 

dienai bija savi uzdevumi. Pirmajā dienā bija 

sagatavota prezentācija par Olimpisko spēļu 

vēsturi un Soču Olimpiskajām spēlēm. Tad 

katru dienu pa starpbrīžiem un piektdien pēc 

mācību stundām notika dažādas stafetes- 

riņķu griešana, lēkšana ar lecamauklu, 

atjautības uzdevumi ar bumbu utt. Piektdien 

pēc stundām visu klašu skolēni tika sadalīti 

jauktajās komandās, lai varētu piedalīties 

jautrajās stafetēs, kas bija piemeklētas katram 

olimpiskajam sporta veidam. Piemēram, 

kamaniņas - uz ceļiem bija jāstumj mašīna, 

slēpošana - šķīvītis zem kājām un „ jāšļūc”,  

protams - kurš ātrāk! 

Beidzamajā nedēļā norisinājās sporta 

spēles starp klasēm tautas bumbā, florbolā un 

volejbolā. Šeit notika sīva cīņa līdz pat 

asarām. 

Visu mācību gadu katru rītu pēc pirmās 

stundas mūsu skolā notiek rīta vingrošana un 

pie kopvērtējuma šī aktivitāte un skolēnu 

attieksme pret sportu tika ņemta vērā. 
 

Apzinīgākā vingrotāja titulu ieguva 2. 

klases skolnieks  MIKS SAULĪTIS, jo viņš 

regulāri bija vingrojis pats  un  skolotājai 

atgādinājis, ka jādodas uz kopējo vingrošanu. 
 

SPORTISKĀKĀS KLASES titulu un 

skaisto skolas ceļojošo kausu „Sportiskākā 

klase” ieguva 2./5. klases kolektīvs. 

 

5. klases skolniece Ance Millere 

Skatuves runas konkurss "Zvirbulis -2014'' 
 

20. februārī Ogres Kultūras centrā notika novada skatuves runas 

konkurss, kurā piedalījās arī Mazozolu skolas skolēni. Neskatoties 

uz lielo satraukumu, mūsu bērni rādīja ļoti labu sniegumu. Prieks par 

to, ka viņi ir spējīgi izturēt milzīgo konkurenci un sasniegt labus 

rezultātus. Kristīne Vonoga (sk. I.Šīrone) 2.-3. klašu grupā izcīnīja 

2.pakāpes diplomu, Samanta Ozola ( sk.I. Šīrone) un Ance Millere 

(sk. I. Dreimane) 4.-6. klašu grupā - 3. pakāpes diplomu, Agneta 

Anna Vēmane ( sk. V. Jēkabsone) 7.-9.klašu grupā - 3.pakāpes 

diplomu. 

Tas nebūtu iespējams 

bez šo meiteņu vecāku 

nesavtīgā atbalsta un 

sapratnes, tāpēc patiess 

un cilvēcīgs paldies 

viņiem par to. Tas 

skolotājiem un bērniem 

ir ļoti svarīgi, jo tikai 

strādājot kopā, mēs 

varam sasniegt labus 

rezultātus. 

Skolotāja 

 Ineta Dreimane  

Valentīndienas pasākums Mazozolu skolā 
 

Pretī plaukstošam brīnumam tiecas katrs pumpurs, to neattur ne 

aukstums, ne kupenu smagums, ne tumsa. Pat barga būdama, ziema 

izauklē un nosargā dzīvību un mīlestību. Kā atcerēdamies puteņu 

dienas, balti uzzied sniegpulksteņi, un balti uzzied mīlestības svētki 

Mazozolu skolas bērnu sirdīs. Tie atnāca visas pasaules mīlētāju 

dienā 14. februārī. Savu prasmi mīlēt un cienīt viens otru pierādīja 

zēni un meitenes skolas pašpārvaldes organizētajā Valentīndienas 

pasākumā. 

Pasākuma vadītāja Sintija Saveļjeva aicināja dalībniekus rādīt savu 

prasmi un attapību mīklu minēšanā. Neizpalika arī došanās uz 

randiņu un apsveikums dzejas rindās, kuras bija jāsacer gan zēniem, 

gan meitenēm. Pēc randiņa sekoja romantisks valsis. 

Visu to vērtēja stingrā žūrija - 8.klases skolnieks Uldis Bernhards, 

7.klases skolnieks Alfons Saveļjevs un skolotāja Ineta Dreimane. 

Sīvā konkurences cīņā titulu "Misis Valentīna un Misters Valentīns" 

izcīnīja Antra Pētersone un Renārs Ozoliņš. 
 

8. klases skolniece Agneta Anna Vēmane 

2./5. klases kolektīvs un audzinātāja 



 

 

 

Veru Līcīti 87.jubilejā, 
Liliju Bernhardi 85.jubilejā, 

Vasiliju Jevtjuščenko 65.jubilejā, 
Zentu Plaudi 55.jubilejā, 

 Normundu Zamarinu un 
Aināru Dauguli 50.jubilejā, 

 Guntaru Kauliņu 45.jubilejā, 
Aneti Vizuli 25.jubilejā, 

Zigurdu Ābrāmu 20.jubilejā, 
 Elīzu Madsenu un 

Aleksi Rīčardu Einišu 10.jubilejā! 

 Veselības un laimes vēlējumi 

visiem februāra mēnesī dzimušajiem, 

bet īpaši sveicam 

Smaidam... 

Agrs rīts. Virtuve. Vīrs ar sievu dzer kafiju.  

Sieva (maigā balstiņā):  

- Dārgais, vai tu neesi 

aizmirsis, ka šodien ir 

astotais marts?  

Vīrs (aizrijoties ar kafiju):  

- Kā? Atkal?!? 

Bibliotēkas apmeklētāju ievērībai 
 

Sakarā ar bibliotekāres mācībām  

LNB Mācību centrā, bibliotēka būs slēgta  

no 10.marta līdz 14.martam (ieskaitot). 

Lai tev pieder visskaistākais sapnis, 

Rīts ko neaizmirst domu pagalvī likt, 

Un ar viņu kā krāšņāko ziedu 

Dienu pārsteigt un  

...līdzi tai tikt! 
 

/Nadīna Liepiņa/ 

Ielūgums uz senioru ballīti 8.martā 

plkst.13.00 Taurupes tautas namā 
 

* Priekšnesumus sniegs Taurupes tautas nama 

    un Ērgļu saieta nama pašdarbības kolektīvi. 

* Muzicēs Pēteris Leiboms no Ērgļiem. 

* Pēc koncerta patīkamus atpūtas mirkļus  

   gūsim pie galdiņiem kopīgās dziesmās un  

   deju ritmos, līdzi ņemot “groziņu” pašu  

   priekam. 
Ielūdz Taurupes pagasta  pārvalde un 

Taurupes pagasta pensionāru apvienība “Novakare” 
 

Ja nepieciešams transports, lūgums informēt pagasta 

pārvaldi līdz 6.martam. 

Mazie dejotāji atsāk sacensības 
 

     Pirms trīs gadiem (2011.gada 31.janvārī) mūsu pagasta 

bērni sāka apgūt pirmos sarīkojumu deju soļus un jau mēnesi 

vēlāk 28.februārī pirmo reizi piedalījās sacensībās, kuras 

notika  Valkā.  

     Sestdien, 22.februārī Valkas pilsētas kultūras namā atkal 

norisinājās ikgadējais sarīkojumu deju festivāls „Ziemeļvalsis 

2014” – šogad  jau 45.reizi.  Ar katru nākamo gadu dalībnieku 

skaits kļūst lielāks un pulcē  dejot gribētājus ne tikai no 

Latvijas, bet arī Igaunijas. Šogad sacensībās desmit dažādās 

vecuma un meistarības grupās piedalījās 67 deju pāri no 

Aizkraukles, Cēsīm, Ķeguma, Ogres, Mazozoliem, Lauberes, 

Valmieras, Pērnavas, Valkas un Valgas. Kā parasti sacensību 

gaitu vēroja un deju pārus vērtēja profesionāla žūrija. 

      Bērniem bija svētki un skatītāji varēja baudīt lielisku 

pasākumu. Mūsu bērni Valkas deju svētkos piedalījās jau trešo 

gadu un kā parasti pasākuma organizācija bija precīza, bet pats 

pasākums skaists un sirsnīgs. Katrs bija ieguvējs gan gūstot 

pieredzi, gan pirmo reizi dzīvē izbaudot sacensību satraukumu, 

gan vienkārši priecājoties par sapucētajiem bērniem un deju 

soļiem. Sacensību dalībnieku bija daudz un dejotāju starpā 

notika spraiga konkurence. Tāpēc vēl jo lielāks prieks, ka arī 

uz Mazozoliem tika atvesta medaļa ar iegūto godpilno 2.vietu. 

      Apsveicam visus mūsu mazos dejotājus: Loretu Ozolu,  

Kristīni Vonogu, Anci Milleri, Samantu Ozolu, Miku Saulīti, 

Aleksi Ričardu Einišu, Robertu Baueru un Kristapu Strazdiņu, 

ar veiksmīgo startu sporta deju festivālā "Ziemeļvalsis 2014" 

un lai veicas turpmākajās sezonas sacensībās! 

M.Bauere 
2.vietas ieguvēji  

Ance Millere ar partneri Kristapu Strazdiņu 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

 

     Košu ziedu, dziesmu klusu, 

     Nav ko citu dāvināt. 

    Vieglas smiltis, saldu dusu 

    Kapu kalnā māmulīt.  

 MŪŽĪBĀ AIZGĀJUSI 
 

Austra Platpira 
 (1956.-2014.) 

    

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  

piederīgajiem. 
 

Pagasta pārvalde 

Zied zeme LEADER projektu 

konkurss 2014 

No 7. marta līdz 7. aprīlim notiks projektu 

iesniegumu pieņemšana sekojošās 3 rīcībās: 

1.2. Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana 

vietējiem iedzīvotājiem 

2.1. Atbalsts nodarbinātības veicināšanai un 

pakalpojumu dažādošanai  

2.2. Atbalsts ar zivsaimniecību un tūrismu 

saistītas maza mēroga infrastruktūras un 

pakalpojumu attīstībai. 

 

Papildus informācija: 

 http://ziedzeme.lv/lv/projekti/ 

 

Tiks organizēti informatīvi pasākumi, par 

kuriem paziņosim atsevišķi. 

Ar cieņu, Linda Cīrule 
 

tālr.: +371 25623775 

e-pasts: linda@ziedzeme.lv 

Par komunālo pakalpojumu aprēķina izmaiņām 
  

2013.gada 17.septembrī ir izdarīti grozījumi 

Ministru kabineta 2008.gada 9.decembra 

noteikumos Nr.1013 ”Kārtība, kādā dzīvokļa 

īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 

norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar 

dzīvokļa īpašuma lietošanu”. Noteikumu 

grozījumi izdara izmaiņas dažu komunālo pakalpojumu maksas 

aprēķināšanas un sniegšanas kārtībā.  
 

Ūdens patēriņa korekcija 

Šobrīd daļā dzīvokļu nav uzstādīti ūdens patēriņa skaitītāji. 

Daļa dzīvokļu īpašnieku nenodod ūdens skaitītāju rādījumus. Šādu 

darbību rezultātā rodas starpība starp mājas ievadā uzstādītā kopējā 

ūdens skaitītāja rādījumiem un iedzīvotāju paziņoto ūdens patēriņu. 

Tā rezultātā mājas dzīvokļu īpašniekiem jāapmaksā ūdens patēriņa 

korekcija.                                                                                        
 

Turpmāk Ministru kabineta noteikumi nosaka šādu kārtību:  

ja dzīvokļa īpašnieks trīs mēnešus nenodos ūdens skaitītāju 

rādījumus, neuzstādīs ūdens skaitītājus vai neielaidīs pagasta 

pārstāvjus mājoklī ūdens mērierīču pārbaudes veikšanai, viņam būs 

jāapmaksā mājas kopējā ūdens patēriņa starpība. Tāda pati kārtība 

tiks piemērota, ja tiks konstatēts, ka dzīvoklī uzstādītais skaitītājs ir 

bojāts, nav noplombēts vai vairāk nekā trīs mēnešus nav verificēts. 
 

Ja mājā būs tāds dzīvoklis vai dzīvokļi, kuros nav uzstādīti ūdens 

skaitītāji, īpašnieks trīs mēnešus vai ilgāk nenodod ūdens skaitītāja 

rādījumus, ūdens skaitītāji būs bojāti, bez plombēm, ar beigušos 

verifikāciju vai dzīvokļa īpašnieks nelaidīs pašvaldības pārstāvi 

pārbaudīt ūdens skaitītāja stāvokli, pārējiem mājas dzīvokļu 

īpašniekiem par patērētā ūdens korekciju nebūs jāmaksā.                                    
 

Pārrēķins par dzīvoklī dzīvojošas personas prombūtni.  

Līdz šim cilvēkiem, atrodoties prombūtnē vairāk par septiņām 

dienām, bija tiesības pieprasīt pārrēķinu par atkritumu izvešanu, 

kanalizāciju un ūdeni. 

Turpmāk tamlīdzīgi pārrēķini netiks veikti. 
 

Atkritumi                                                                                                                       

Līdz šim maksa par atkritumu izvešanu bija atkarīga no dzīvokļa 

iemītnieku skaita. Turpmāk maksu par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu noteiks atbilstoši mājas dzīvokļu skaitam. 

Tātad, turpmāk komunālo pakalpojumu rēķins katrā daudzdzīvokļu 

mājā atšķirsies, jo kā jau minēju, tad rēķins būs atkarīgs vai dzīvoklī 

ir vai nav uzstādīts ūdens skaitītājs, vai dzīvokļos bez ūdens 

skaitītāja nenotiek ūdens noplūde u.t.t., jo rēķins būs atkarīgs no 

mājas kopējā skaitītāja rādījumiem, iesniegtajiem skaitītāju 

rādījumiem un dzīvokļu skaita bez ūdens skaitītājiem. 

        Lai nebūtu domstarpības par saņemtajiem rēķiniem, lūdzu 

savlaicīgi uzstādīt ūdens patēriņa skaitītājus.  

Skaitītāju rādījumus  turpmāk lūdzu nodot pēc tekošā mēneša 

pēdējā datuma līdz nākamā mēneša 5.datumam, lai precīzāk 

varētu aprēķināt patērēto ūdens daudzumu iepriekšējā mēnesī. 

 J.Švikstiņš 

Seminārs “Trifeļu audzēšana” 
 

Pēdējos gados ir pieaugusi interese par jaunu 

saimniekošanas virzienu apguvi un viens no 

tiem ir trifeļu audzēšana. Tādēļ visi interesenti 

tiek aicināti uz bezmaksas semināru par trifeļu 

audzēšanas jautājumiem. 
 

Seminārs notiks 2014.gada 13.martā 

plkst.14:00,Madlienas pagasta pārvaldes zālē. 
 

Seminārā tiks izskatīti jautājumi par trifeļu 

audzēšanu, augsnes piemērotību, augsnes 

analīžu veikšanas nepieciešamību, trifeļu 

stādu iegādi un trifeļu dārzu iegādi, par 

iespējām saņemt līdzfinansējumu, par ražas 

novākšanu un tās realizāciju. 
 

Pieteikties var nosūtot kontaktinformāciju pa 

e-pastu: info@truffland.com vai piesakoties 

mājaslapāa www.truffland.com 

Tālrunis uzziņām 26789334 Atis Drullis. 

Papildus informācija pieejama mājaslapā. 

Zemes nomnieku ievērībai! 
 

Pagasta pārvalde informē, ka zemes nomniekiem (t.sk. arī 

mazdārziņu lietotājiem) un  Zemesgrāmatā nereģistrēto dzīvokļu 

īpašniekiem, paziņojumi par nekustamā īpašuma nodokli netiks 

izsūtīti. Nodoklis nomas zemēm aptuveni pagājušā gada apmērā. 

Tuvāka informācija pagasta pārvaldē pie kasieres vai pa 

tel.65031954; 65031957.  


